2020 年 12 月 18 日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

オリックス自動車株式会社

簡単・便利に予約、移動と宿泊を安心して満喫

「レンタカー付き宿泊プラン」の販売を開始
～会津と熱海の魅力をドライブで発見！～

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）とオリ

ックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：上谷内 祐二）は、本日より、運営する会

津と熱海の 2つのホテル・旅館を対象に、宿泊とレンタカーの利用がセットになった 1泊 2日

の宿泊プランを販売しますのでお知らせします。

本プランは、「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドの温泉旅館「会津・東山温泉 御宿

東鳳（福島県会津若松市）」「ホテル ミクラス（静岡県熱海市）」を対象に、コロナ禍において

「密を避けながらドライブをお楽しみいただきたい」「温泉と旬の地元食材によるお食事で、

ゆっくりお過ごしいただきたい」との思いから企画した宿泊プランです。レンタカーを別途予

約する必要がなく、免責補償料込みなどのプラン特典が付いており、ご利用価格もお得になっ

ています。施設の公式ウェブサイトからお申し込みが可能です。

本プランのレンタカーは、「会津・東山温泉 御宿 東鳳」の宿泊プランでは新幹線停車駅で

ある「福島駅」や「郡山駅」前など福島県内 18店舗、「ホテル ミクラス」では関東 1都 6県、

140以上のオリックスレンタカー店舗をご利用いただけます。観光エリアへの移動はもちろん

のこと、ドライブでこそ感じられる景色や土地の魅力など、ご自身の旅のプランに合わせた移

動と観光をお楽しみください。

衛生対策を徹底した運営により、お客さまに快適な旅をご提供できるよう努めてまいりま

す。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 井上・横山 TEL : 03-3435-3167

会津・東山温泉 御宿 東鳳

「宙（そら）の湯」

ドライブ（イメージ）

ホテル ミクラス

客室「スーペリアツイン」

1．プラン概要

 オリックス・ホテルマネジメントの事業ブランド「ORIX

HOTELS & RESORTS」の旅館 2施設を対象に、宿泊とオリッ

クスレンタカーの利用がセットになった宿泊プランです。

販売期間：2020年 12月 18日（金）～

宿泊期間：2021年 1月 12日（日）～2021年 3月 31日（水）

内 容：会津・東山温泉 御宿 東鳳 （https://www.onyado-toho.co.jp/）

【プラン名】レンタカーで会津観光♪オリックスレ

ンタカー＋御宿東鳳宿泊セットプラン

【部 屋】タワー館和室

【食 事】2食付き

【料 金】2名 1室利用時 1名さま 19,300円～

  ※税込み、サービス料なし、入湯税別

【レ ン タ カ ー】福島県内 18店舗のオリックスレンタカー店舗からお選びいただけ

ます。

ホテル ミクラス （https://www.micuras.jp/）

【プラン名】レンタカーセットプラン

【部 屋】スーペリアツイン・トリプル

【食 事】2食付き（夕食：フレンチフルコース「プレシャス」）

【料 金】2名 1室利用時 1名さま 29,000円～ ※税・サービス料込み、入湯税別

【レ ン タ カ ー】関東 1都 6県、140店舗以上のオリックスレンタカー店舗からお選

びいただけます。

プラン特典：①1,100円相当の免責補償料込み

②660円相当のレンタカー安心パック（RAP）自動加入

③1席 1,100円相当のチャイルドシート代無料

〈全施設共通〉

※レンタカークラスは SAクラス（フィット・ヴィッツなど、乗車人数 5名）となり、車種指定はできま

せん。

※レンタカーの返却は貸し出し店舗のみ有効です。

※SAクラス車両目安：乗車人数 5名（ホンダ/フィット、日産/ノートなど、車種指定はできません。）

予約方法：各施設の公式ウェブサイトからお申し込みください。

           ※オリックスレンタカーからはご予約いただけません。

オリックスレンタカー店舗

（イメージ）

会津・東山温泉 御宿 東鳳 客室例

https://www.onyado-toho.co.jp/
https://www.micuras.jp/

2．「オリックスレンタカー」概要

全国約 1,000拠点で展開しており、小型車から高級輸入車まで、メーカ

ーにこだわらず豊富に車種を取り揃えているのが特徴です。お客さまのご

旅行に、安全で環境に配慮したクルマを気持ちよくご利用いただくために

「お待たせしない」サービス提供に努めています。https://car.orix.co.jp/

3．オリックス・ホテルマネジメントの「クレンリネスポリシー」について

すべてのお客さまに、安心・安全にご利用いただけるよう、オリックス不動産株式会社とオ

リックス・ホテルマネジメント株式会社では、クレンリネスポリシー（『With COVID-19』下

における運営・サービス指針）を策定し実践しています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/

＜取り組み例＞

①衛生管理推進責任者の配置

衛生管理推進責任者は、お客さまを万全な状態でお迎えできる体制の整備に努めるとともに、

クレンリネスポリシーの遵守状況をチェックし、また、従業員への周知徹底を図ります。

②クリーンステイ・ルームシール

クリーンステイ・ルームシールは、客室をガイドライン

に基づき清掃・消毒し、それらに加えてお客さまの手な

どが触れる頻度が高い箇所を専用クリーナーなどで丁

寧に拭き上げたことを保証する目印です。客室清掃完

了後、ドア部に貼付し、客室の衛生管理状態を確保しま

す。

③混雑回避システムを導入

混雑回避システムを導入し、客室にいながら大浴場やゲストラウンジの混雑状況をご確認いた

だけます。

クリーンステイ・ルームシール（イメージ）

https://car.orix.co.jp/
https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/

4．事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13施設を対象と

した旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」。お客さまのさまざ

まなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在

でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応じてサ

ービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4つのカテゴリーで展開しています。お一

人やご友人、ご家族などの同伴者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅をご

提案します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/